9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –
ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА  ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.05.2018                                        г. Зеленогорск                               № 101-п
	О внесении изменений в   муниципальную программу «Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск»,  утвержденную постановлением Администрации ЗАТО
г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 285-п

В связи с уточнением объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансирование муниципальной программы «Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск», утвержденной постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 285-п,  на основании Порядка формирования и реализации муниципальных программ, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 06.11.2015 № 275-п, руководствуясь Уставом города Зеленогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести в муниципальную программу «Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 12.11.2015 № 285-п, следующие изменения:
       1.1. В Паспорте муниципальной программы строку  10 изложить в следующей редакции:
«
	10.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 64 913,67 тыс. руб., в том числе:

64 780,8 тыс. руб. – средства местного бюджета;

132,87 тыс. руб. – средства краевого бюджета.

Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:

2018 год – 21 750,07 тыс. руб., в том числе:

21 633,6 тыс. руб. – средства местного бюджета;

116,47 тыс. руб. – средства краевого бюджета;

2019 год – 21 581,8 тыс. руб., в том числе:

21 573,6 тыс. руб. – средства местного бюджета;

8,2 тыс. руб. – средства краевого бюджета;

2020 год – 21 581,8 тыс. руб., в том числе:

21 573,6 тыс. руб. – средства местного бюджета;

8,2 тыс. руб. – средства краевого бюджета.

».
        1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению  № 1 к настоящему постановлению.

 1.3. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению.

 1.4. В приложении № 5 (подпрограмма 2 «Развитие архивного дела в городе Зеленогорске»):

 1.4.1. В Паспорте подпрограммы строку 8 изложить в следующей редакции:
«

	8.
	Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 12 344,97 тыс. руб., в том числе:

12 212,1 тыс. руб. – средства местного бюджета;

132,87 тыс. руб. – средства краевого бюджета.

Объем финансирования по годам реализации подпрограммы:

2018 год – 4 227,17 тыс. руб., в том числе:

4 110,7 тыс. руб. – средства местного бюджета;

116,47 тыс. руб. – средства краевого бюджета;

2019 год – 4 058,9тыс. руб., в том числе:

4 050,7 тыс. руб. – средства местного бюджета;

8,2 тыс. руб. – средства краевого бюджета;

2020 год – 4 058,9 тыс. руб., в том числе:

4 050,7 тыс. руб. – средства местного бюджета;

8,2 тыс. руб. – средства краевого бюджета.

».

  1.4.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

 «1.2. Документы, образующиеся в результате деятельности МКУ «Архив», являются составляющей частью историко-культурного потенциала города Зеленогорска.

    По состоянию на 01 января 2018 года на хранении в МКУ «Архив» находится 80 274 единиц хранения, накопленных за период с 1956 по настоящее время. Структура архивных документов представлена управленческими документами на бумажных носителях (12,8%), научно-технической документацией (5,6%), документами личного происхождения (0,2%). Значительный объем документов составляют документы по личному составу (82,8%).».

   1.4.3. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

    «1.4. В функции МКУ «Архив»  входит исполнение запросов граждан путем оформления и выдачи архивных справок для подтверждения трудового стажа и размера заработной платы, социальных льгот. В среднем за год работники МКУ «Архив» исполняют около 1600 запросов. Количество исполненных запросов за 2017 год составило 1 440, в том числе социально-правовых – 526, тематических – 870, переадресовано в другие архивы и учреждения – 44.».
   1.4.4. Пункт 1.6 изложить в следующей редакции:
   «1.6. Количество пользователей архивной информацией в 2017 году составило 1736 человек. Этот показатель составляет суммарное количество пользователей архивными документами, в том числе это пользователи, работавшие в читальном зале, специалисты организаций-источников комплектования муниципального архива, получившие консультации,  граждане, получившие информацию по социально-правовым и тематическим запросам, а также посетители выставок, участники  семинаров и   школьных уроков.».

  1.4.5. Приложение изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».

Временно исполняющий
полномочия  главы Администрации

ЗАТО г. Зеленогорска                                                                                     С.В. Камнев

                                                                                                                                   Приложение № 1

                                                                                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                                                                                ЗАТО г. Зеленогорска

                                                                                                                                                 от 29.05.2018 № 101-п
	Приложение № 2

к муниципальной программе
«Гражданское общество – закрытое
административно-территориальное
образование Зеленогорск»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования по подпрограммам

муниципальной программы «Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск»
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы

	Наименование главного распорядителя  средств местного бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. руб.)

	ГРБС
	Р
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	Итого на 2018-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск
	всего расходные обязательства по муниципальной программе, в том числе:
	Х
	Х
	0300000000

	Х
	21 750,07
	21 581,8
	21 581,8

	64 913,67

	Администрация ЗАТО г. Зеленогорска
	018
	Х
	Х
	Х
	19 475,77
	19 307,5
	19 307,5
	58 090,77

	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	Х
	Х
	2 274,3
	2 274,3
	  2 274,3
	6 822,9

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Информирование населения города Зеленогорска о деятельности и решениях органов местного самоуправления г. Зеленогорска и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	Х
	Х
	0310000000
	Х
	15 248,6
	15 248,6
	15 248,6
	45 745,8

	Администрация ЗАТО г. Зеленогорска
	018
	Х
	0310000000
	Х
	15 248,6
	15 248,6
	15 248,6
	45 745,8

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Развитие архивного дела в городе Зеленогорске

	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	Х
	Х
	0320000000
	Х
	4 227,17
	4 058,9
	4 058,9
	12 344,97

	Администрация ЗАТО г. Зеленогорска
	018
	Х
	0320000000
	Х
	4 227,17
	4 058,9
	4 058,9
	12 344,97

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Противодействие коррупции в городе Зеленогорске
	Всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	Х
	Х
	033000000
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Администрация ЗАТО г. Зеленогорска
	018
	Х
	0330000000
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.
	Подпрограмма 4
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Зеленогорска
	всего расходные обязательства по подпрограмме, в том числе:
	Х
	Х
	0340000000
	Х
	2 274,3
	2 274,3
	  2 274,3
	6 822,9

	МКУ «Комитет по делам культуры»
	017
	Х
	0340000000
	Х
	2 274,3
	2 274,3
	  2 274,3
	6 822,9

                                                                                                                                       Приложение № 2
                                                                                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                                                                                              ЗАТО г. Зеленогорска

                                                                                                                                                              от 29.05.2018 № 101-п
                                                                                                                                       Приложение № 3

                                                                                                                                                              к муниципальной программе

                                                                                                                                                              «Гражданское общество – закрытое

                                                                                                                                                              административно-территориальное

                                                                                                                                                              образование Зеленогорск»

Информация о распределении планируемых объемов финансирования муниципальной программы

«Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск» по источникам финансирования
	№

п/п
	Статус

(программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы программы
	Источник финансирования
	планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	итого

2018-2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа
	Гражданское общество – закрытое административно-территориальное образование Зеленогорск
	Всего, в том числе:
	21 750,07
	21 581,8
	21 581,8
	64 913,67

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	116,47
	8,2
	8,2
	132,87

	местный бюджет
	21 633,6
	21 573,6
	21 573,6
	64 780,8

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Информирование населения города Зеленогорска о деятельности и решениях органов местного самоуправления  г. Зеленогорска и информационно-разъяснительная работа по актуальным социально значимым вопросам
	Всего, в том числе:
	15 248,6
	15 248,6
	15 248,6
	45 745,8

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	15 248,6
	15 248,6
	15 248,6
	45 745,8

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.2.
	Подпрограмма 2
	Развитие архивного дела в городе Зеленогорске
	Всего, в том числе:
	4 227,17
	4 058,9
	4 058,9
	12 344,97

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	116,47
	8,2
	8,2
	132,87

	местный бюджет
	4 110,7
	4 050,7
	4 050,7
	12 212,1

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	Противодействие коррупции в городе Зеленогорске
	Всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.4.
	Подпрограмма 4
	Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Зеленогорска
	Всего, в том числе:
	2 274,3
	2 274,3
	2 274,3
	6 822,9

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	2 274,3
	2 274,3
	2 274,3
	6 822,9

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                              Приложение № 3
                                                                                                                                                              к постановлению Администрации

                                                                                                                                                              ЗАТО г. Зеленогорска

                                                                                                                                                              от 29.05.2018 № 101-п
                                                                                  Приложение
                                                                                           к подпрограмме 2

                                                                                                                                                 «Развитие архивного дела в городе Зеленогорске»

	Перечень мероприятий подпрограммы 2  «Развитие архивного дела в городе Зеленогорске» с указанием объемов средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	08
	3

	№
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия
 (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РПр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Итого на 2018 -2020 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Цель:  Обеспечение сохранности  документов Архивного фонда Российской Федерации

	1.1.
	Задача 1. Сохранение, пополнение и эффективное использование архивных документов.

	1.1.1.

	Обеспечение деятельности МКУ «Архив»

	Администрация ЗАТО

г. Зеленогорска

	018

	0113

	0320080610

	111
	2 073,13
	2 073,13
	2 73,13
	6 219,9
	Ежегодный прием на хранение 465 единиц хранения, ежегодное обеспечение не менее 15 пользователей ретроспективной информацией

	112
	6,4
	6,4
	6,4
	19,2

	119
	626,09
	626,09
	629,09
	1 878,27

	244
	1 395,4
	1 335,4
	1 335,4
	4 066,2

	852
	1,0
	1,0
	1,0
	3,0

	0320010470
	111
	82,93
	0,0
	0,0
	82,93

	119
	25,04
	0,0
	0,0
	25,04

	0320080660
	111
	6,67
	6,67
	6,67
	20,01

	119
	2,01
	2,01
	2,01
	6,03

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.1.2.

	Реализация государственных полномочий в области архивного дела, переданных органам местного самоуправления
	Администрация ЗАТО
г. Зеленогорска
	018
	0113
	0320075190
	111
	5,47
	5,24
	5,24
	15.95
	Обеспечение реализации государственных полномочий на 100%

	119
	1,65
	1,58
	1,58
	4.81

	244
	1,38
	1,38
	1,38
	4,14

	2.
	В том числе:

	018
	Х
	Х
	Х
	4 227,17
	4 058,9
	4 058,91
	12 344,97

	2.1.
	Администрация ЗАТО г. Зеленогорска

	018
	Х
	Х
	Х
	4 227,17
	4 058,9
	4 058,91
	12 344,97